
Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

MiniDeluxe 15kg 58,99 € 3,93 € 5E+07 Light & Vital 15kg 47,99 € 3,20 €

MiniDeluxe 5x900g 23,99 € 5,33 € 5E+07 Light & Vital 5x900g 20,79 € 4,62 €

MiniDeluxe 900g 5,79 € 6,43 € 5E+07 Light & Vital 900g 4,69 € 5,21 €

MiniJunior 15kg 52,99 € 3,53 € 5E+07 SeniorPlus 15kg 43,99 € 2,93 €

MiniJunior 5x900g 22,99 € 5,11 € 5E+07 SeniorPlus 5x900g 19,79 € 4,40 €

MiniJunior 900g 5,29 € 5,88 € 0010371 SeniorPlus 900g 4,69 € 5,21 €

MiniVita 5x900g 25,99 € 5,78 € 5E+07 SensiAdult 15kg 47,99 € 3,20 €

MiniVita 900g 5,99 € 6,66 € 5E+07 SensiAdult 5x900g 20,79 € 4,62 €

Miniwell 15kg 47,49 € 3,17 € 5E+07 SensiAdult 900g 4,69 € 5,21 €

Miniwell 5x900g 19,99 € 4,44 € 5E+07 SensiJunior 15kg 48,99 € 3,27 €

Miniwell 900g 4,99 € 5,54 € 5E+07 SensiJunior 5x900g 21,49 € 4,78 €

5E+07 SensiJunior 900g 4,79 € 5,32 €

Balance 15kg 43,99 € 2,93 € 5E+07 SensiPlus 15kg 44,99 € 3,00 €

Balance 5x900g 19,79 € 4,40 € 5E+07 SensiPlus 5x900g 19,79 € 4,40 €

Balance 900g 4,69 € 5,21 € 5E+07 SensiPlus 900g 4,69 € 5,21 €

Festival 15kg 47,49 € 3,17 € Nature
Festival 5x900g 20,79 € 4,62 € 5E+07 Active Nature 15kg 47,99 € 3,20 €

Festival 900g 4,69 € 5,21 € 5E+07 Active Nature 5x900g 20,79 € 4,62 €

FiestaPlus 15kg 39,99 € 2,67 € 5E+07 Active Nature 900g 4,69 € 5,21 €

FiestaPlus 5x900g 17,49 € 3,89 € 5E+07 Ente & Kartoffel 15kg 54,99 € 3,67 €

FiestaPlus 900g 3,99 € 4,43 € 5E+07 Ente & Kartoffel 5x900g 23,99 € 5,33 €

Geflügel-Menü 15kg 34,99 € 2,33 € 5E+07 Ente & Kartoffel 900g 5,49 € 6,10 €

Geflügel-Menü 5x900g 15,99 € 3,55 € 5E+07 Geflügel & Forelle 15kg 55,99 € 3,73 €

Geflügel-Menü 900g 3,79 € 4,21 € 5E+07 Geflügel & Forelle 5x900g 23,99 € 5,33 €

Kids 15kg 44,99 € 3,00 € 0007200 Geflügel & Forelle 900g 5,79 € 6,43 €

Kids 5x900g 20,49 € 4,55 € 5E+07 Lachs & Kartoffel 15kg 63,99 € 4,27 €

Kids 900g 4,79 € 5,32 € 5E+07 Lachs & Kartoffel 5x900g 26,99 € 6,00 €

Lamm & Reis 15kg 49,99 € 3,33 € 5E+07 Lachs & Kartoffel 900g 5,99 € 6,66 €

Lamm & Reis 5x900g 21,79 € 4,84 € 5E+07 Lamm & Batate 15kg 52,99 € 3,53 €

Lamm & Reis 900g 4,89 € 5,43 € 5E+07 Lamm & Batate 5x900g 22,99 € 5,11 €

Large Breed 15kg 43,49 € 2,90 € 0008565 Lamm & Batate 900g 5,29 € 5,88 €

Optiness 15kg 44,99 € 3,00 € 5E+07 Nature Energetic 15kg 57,99 € 3,87 €

Optiness 5x900g 19,79 € 4,40 € 5E+07 Nature Energetic 5x900g 23,99 € 5,33 €

Optiness 900g 4,69 € 5,21 € 5E+07 Nature Energetic 900g 5,79 € 6,43 €

Special 5E+07 YoungStar 15kg 56,49 € 3,77 €

FamilyPlus 15kg 44,99 € 3,00 € 5E+07 YoungStar 5x900g 23,99 € 5,33 €

High Energy 15kg 44,99 € 3,00 € 5E+07 YoungStar 900g 5,79 € 6,43 €

Hypoallergenic 15kg 69,99 € 4,67 €

Hypoallergenic 5x900g 26,99 € 6,00 €

Hypoallergenic 900g 5,99 € 6,66 €

Josera petfood GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach • Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

Empfohlene Verkaufspreise
Hunde,- Katzen- & Pferdefutter

für Deutschland  -  inkl. 7 % MwSt. -  gültig ab 01.04.2021

Daily

SpecialMini

HUNDEFUTTER - SUPER PREMIUM - TROCKEN 



Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

Knuspies 10kg 29,99 € 3,00 € #### FarmDog Active grainfree 10kg 44,90 € 4,49 €

Knuspies 5x900g 22,29 € 4,95 € 06907x FarmDog Active grainfree 900g 5,50 € 6,11 €

Knuspies 900g 4,49 € 4,99 € #### FarmDog Country 10kg 39,90 € 3,99 €

Knuspies 150g 1,49 € 9,93 € 06909x FarmDog Country 900g 4,90 € 5,44 €

Loopies mit Geflügel 150g 2,49 € 16,60 € #### FarmDog Mini grainfree 10kg 49,90 € 4,99 €

Loopies mit Lamm 150g 2,49 € 16,60 € 06908x FarmDog Mini grainfree 900g 5,90 € 6,56 €

Loopies mit Rind 150g 2,49 € 16,60 € #### InsectDog hypoallergen 10kg 49,90 € 4,99 €

Snacks 10kg 28,90 € 2,89 € 07341x InsectDog hypoallergen 900g 5,90 € 6,56 €

#### InsectDog sensitive 10kg 39,90 € 3,99 €

50007339x InsectDog sensitive 900g 4,90 € 5,44 €

#### VeggieDog grainfree 10kg 44,90 € 4,49 €

07338x VeggieDog grainfree 900g 5,50 € 6,11 €
Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. #### VeggieDog Origin 10kg 39,90 € 3,99 €

Welpenbox Kids 900g 6,99 € --- 06801x VeggieDog Origin 900g 4,90 € 5,44 €

Welpenbox MiniJunior 900g 7,49 € ---

Welpenbox SensiJunior 900g 6,99 € ---

Welpenbox YoungStar 900g 7,99 € ---

Welpenstarter 2,5kg 23,40 € 9,36 €

Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

Bavaro Force 28/16 18kg 25,49 € 1,42 €

Bavaro Solid 20/8 18kg 15,49 € 0,86 €

Bavaro Task 23/9 18kg 20,99 € 1,17 €

Bavaro Work 26/12 18kg 22,49 € 1,25 €

Josera petfood GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach • Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

für Deutschland  -  inkl. 7 % MwSt. -  gültig ab 01.04.2021

Empfohlene Verkaufspreise
Hunde,- Katzen- & Pferdefutter

HUNDEFUTTER - TROCKEN

HUNDEFUTTER - TROCKEN

WELPENBOXEN & WELPENSTARTER

SNACKS



Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

JosiDog Beef in Sauce 415g 0,69 € 1,66 € ## JosiDog Active 18kg 36,49 € 2,03 €

JosiDog Chicken in Sauce 415g 0,69 € 1,66 € ## JosiDog Active 5x900g 13,29 € 2,95 €

JosiDog Game in Sauce 415g 0,69 € 1,66 € ## JosiDog Active 900g 3,19 € 3,54 €

JosiDog Paté Finest Mix 400g 0,99 € 2,48 € ## JosiDog Adult Sensitive 18kg 38,49 € 2,14 €

JosiDog Paté Turkey 400g 0,99 € 2,48 € ## JosiDog Adult Sensitive 5x900g 14,29 € 3,18 €## JosiDog Adult Sensitive 900g 3,29 € 3,66 €## JosiDog Agilo Sport 18kg 37,49 € 2,08 €## JosiDog Economy 15kg 15,29 € 1,02 €## JosiDog Junior Sensitive 18kg 37,49 € 2,08 €## JosiDog Junior Sensitive 5x900g 13,29 € 2,95 €
Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

## JosiDog Junior Sensitive 900g 3,19 € 3,54 €

JosiDog Snack Chicken 90g 0,89 € 9,89 € ## JosiDog Lamb Basic 18kg 40,99 € 2,28 €

JosiDog Snack Duck 90g 0,89 € 9,89 € ## JosiDog Master Mix 18kg 33,49 € 1,86 €

JosiDog Snack Lamb 90g 0,89 € 9,89 € ## JosiDog Master Mix 5x900g 12,19 € 2,71 €

JosiDog Snack Salmon 90g 0,89 € 9,89 € ## JosiDog Master Mix 900g 2,89 € 3,21 €## JosiDog Mini 18kg 39,49 € 2,19 €## JosiDog Mini 5x900g 14,29 € 3,18 €## JosiDog Mini 900g 3,29 € 3,66 €## JosiDog Regular 18kg 33,49 € 1,86 €## JosiDog Regular 5x900g 12,19 € 2,71 €## JosiDog Regular 900g 2,89 € 3,21 €## JosiDog Solido 18kg 29,49 € 1,64 €## JosiDog Solido 5x900g 11,19 € 2,49 €## JosiDog Solido 900g 2,69 € 2,99 €

Josera petfood GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach • Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

HUNDEFUTTER - TROCKEN

HUNDEFUTTER - SNACKS

HUNDEFUTTER - NASS

Empfohlene Verkaufspreise
Hunde,- Katzen- & Pferdefutter

für Deutschland  -  inkl. 7 % MwSt. -  gültig ab 01.04.2021



Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

Filet Huhn mit Ente 16x70g 16,99 € 15,17 € ##### Catelux 10kg 43,99 € 4,40 €

Filet Huhn mit Ente 70g 1,19 € 17,00 € ##### Catelux 4,25kg 22,99 € 5,41 €

Filet Huhn mit Kalb 16x70g 16,99 € 15,17 € 0007756 Catelux 2kg 13,99 € 7,00 €

Filet Huhn mit Kalb 70g 1,19 € 17,00 € 0007757 Catelux 400g 3,99 € 9,98 €

Filet Huhn mit Lachs 16x70g 16,99 € 15,17 € ##### Culinesse 10kg 42,99 € 4,30 €

Filet Huhn mit Lachs 70g 1,19 € 17,00 € ##### Culinesse 4,25kg 22,49 € 5,29 €

Filet Huhn mit Rind 16x70g 16,99 € 15,17 € 0007762 Culinesse 2kg 13,49 € 6,75 €

Filet Huhn mit Rind 70g 1,19 € 17,00 € 0007763 Culinesse 400g 3,99 € 9,98 €

Filet Pures Huhn 16x70g 16,99 € 15,17 € ##### Daily Cat 10kg 43,99 € 4,40 €

Filet Pures Huhn 70g 1,19 € 17,00 € ##### Daily Cat 4,25kg 22,99 € 5,41 €

50007843 Daily Cat 2kg 13,99 € 7,00 €

0007844 Daily Cat 400g 3,99 € 9,98 €

##### Kitten 10kg 44,99 € 4,50 €
Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. 0007746 Kitten 2kg 14,49 € 7,25 €

Paté Ente & Huhn mit Petersilie 16x85g 14,99 € 11,02 € 0007747 Kitten 400g 3,99 € 9,98 €

Paté Ente & Huhn mit Petersilie 85g 1,09 € 12,82 € ##### Kitten grainfree 10kg 49,99 € 5,00 €

Paté Gulasch vom Rind & Huhn 16x85g 14,99 € 11,02 € ##### Kitten grainfree 4,25 kg 24,99 € 5,88 €

Paté Gulasch vom Rind & Huhn 85g 1,09 € 12,82 € 0009170 Kitten grainfree 2kg 15,49 € 7,75 €

Paté Huhn mit Spinat 16x85g 14,99 € 11,02 € 0009175 Kitten grainfree 400g 4,19 € 10,48 €

Paté Huhn mit Spinat 85g 1,09 € 12,82 € ##### Léger 10kg 42,99 € 4,30 €

Paté Kitten16x85g 14,99 € 11,02 € 0007782 Léger 2kg 13,49 € 6,75 €

Paté Kitten85g 1,09 € 12,82 € 0007783 Léger 400g 3,99 € 9,98 €

Paté Lachs mit Seegras 16x80g 14,99 € 11,71 € ##### Marinesse 10kg 49,99 € 5,00 €

Paté Lachs mit Seegras 80g 1,09 € 13,63 € ##### Marinesse 4,25kg 24,99 € 5,88 €

Paté Pute mit Zucchini 16x85g 14,99 € 11,02 € 0007787 Marinesse 2kg 15,49 € 7,75 €

Paté Pute mit Zucchini 85g 1,09 € 12,82 € 0007788 Marinesse 400g 4,19 € 10,48 €

##### NatureCat 10kg 49,99 € 5,00 €

##### NatureCat 4,25kg 24,99 € 5,88 €

0007773 NatureCat 2kg 15,49 € 7,75 €
Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. 0007774 NatureCat 400g 4,19 € 10,48 €

Soup Huhn mit Karotte & Spinat 16x70g 10,99 € 9,81 € ##### Naturelle 10kg 49,99 € 5,00 €

Soup Huhn mit Karotte & Spinat 70g 0,79 € 11,29 € ##### Naturelle 4,25kg 24,99 € 5,88 €

50007848 Naturelle 2kg 15,49 € 7,75 €

0007849 Naturelle 400g 4,19 € 10,48 €

##### Senior Katze 10kg 45,49 € 4,55 €
Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. 0009835 Senior Katze 2kg 14,49 € 7,25 €

Multipack Paté á 6x85g 5,99 € 11,75 € 0009831 Senior Katze 400g 3,99 € 9,98 €

Multipack Filet á 6x70 g 6,49 € 15,45 € ##### SensiCat 10kg 42,99 € 4,30 €

50007766 SensiCat 2kg 13,49 € 6,75 €

0007767 SensiCat 400g 3,99 € 9,98 €

Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

Kittenköfferchen 6,90 € ---

Empfohlene Verkaufspreise
Hunde,- Katzen- & Pferdefutter

für Deutschland  -  inkl. 7 % MwSt. -  gültig ab 01.04.2021

Josera petfood GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach • Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

KATZENFUTTER  - FILET - NASS

KATZENFUTTER  - PATÉ - NASS

KATZENFUTTER - SUPER PREMIUM - TROCKEN

KATZENFUTTER  - SOUP - NASS

KATZENFUTTER  - MULTIPACK - NASS

KITTENPAKET



Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

FairCat Beauty 85g 1,29 € 15,18 € 0002306 JosiCat Beef in Jelly 400g 0,89 € 2,23 €

FairCat Fit 85g 1,29 € 15,18 € 0002309 JosiCat Beef in Sauce 415g 0,69 € 1,66 €

FairCat Sensitive 85g 1,29 € 15,18 € 0002308 JosiCat Chicken in Jelly 400g 0,89 € 2,23 €

FairCat Balance 85g 1,29 € 15,18 € 0002310 JosiCat Chicken in Sauce 415g 0,69 € 1,66 €

FairCat Care 85g 1,29 € 15,18 € 0002307 JosiCat Fish in Sauce 415g 0,69 € 1,66 €

FairCat Happy 85g 1,29 € 15,18 € 0002304 JosiCat Paté Beef with parsnip 400g 0,99 € 2,48 €

30002305 JosiCat Paté Chicken with quinoa 400g 0,99 € 2,48 €

Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

FairCat Multipack 6x85g 6,99 € 13,71 € ##### JosiCat Crispy Duck 10kg 20,49 € 2,05 €

##### JosiCat Crispy Duck 7x650g 15,19 € 3,34 €

50008368 JosiCat Crispy Duck 650g 2,49 € 3,83 €

##### JosiCat Crunchy Poultry 10kg 20,49 € 2,05 €

##### JosiCat Crunchy Poultry 7x650g 15,19 € 3,34 €

0008371 JosiCat Crunchy Poultry 650g 2,49 € 3,83 €
Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. ##### JosiCat Sterilised Classic 10kg 24,99 € 2,50 €

FairCat Safe 7,5kg 39,95 € 5,33 € ##### JosiCat Sterilised Classic 7x650g 19,49 € 4,28 €

FairCat Safe 5x300g 12,99 € 8,66 € 0008374 JosiCat Sterilised Classic 650g 3,19 € 4,91 €

FairCat Safe 300g 2,99 € 9,97 € ##### JosiCat Tasty Beef 10kg 19,49 € 1,95 €

FairCat Vital 7,5kg 39,95 € 5,33 € ##### JosiCat Tasty Beef 7x650g 15,19 € 3,34 €

FairCat Vital 5x300g 12,99 € 8,66 € 0008365 JosiCat Tasty Beef 650g 2,49 € 3,83 €

FairCat Vital 300g 2,99 € 9,97 €

Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

50010207 JosiCat Snack Chicken 60g 0,69 € 11,50 €

50010158 JosiCat Snack Duck 60g 0,69 € 11,50 €

50010157 JosiCat Snack Salmon 60g 0,69 € 11,50 €

Josera petfood GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach • Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

Empfohlene Verkaufspreise
Hunde,- Katzen- & Pferdefutter

für Deutschland  -  inkl. 7 % MwSt. -  gültig ab 01.04.2021

KATZENFUTTER - NASS

KATZENFUTTER  - MULTIPACK - NASS

KATZENFUTTER - TROCKEN

     KATZENFUTTER - TROCKEN

     KATZENFUTTER - SNACKS

     KATZENFUTTER - NASS



Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt. Bezeichnung empf. VK-Preis / 

Gebinde inkl. 7 % MwSt.
Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

Aktiv 2.0  20kg 20,99 € 1,05 € 0001550 Apfel Leckerli „Pommelie“ 900g 3,95 € 4,39 €

Aktiv 2.0 15kg 16,49 € 1,10 € 0001548 Bronchial Leckerli „Breathie" 900g 3,95 € 4,39 €

Fohlen & Stute 20kg 21,99 € 1,10 € 0001547 Lein Leckerli „Smoothie“ 900g 3,95 € 4,39 €

Joker Mineral 15kg 27,99 € 1,87 € 0001549 Mineral Leckerli „Vitalie“ 900g 3,95 € 4,39 €

Joker Mineral 4kg 12,99 € 3,25 €

Kraut & Rüben Energy 15kg 22,49 € 1,50 €

Kraut & Rüben Heucobs 20kg 16,99 € 0,85 €

Kraut & Rüben Mash 15kg 24,99 € 1,67 €

Kraut & Rüben Mash 2kg 6,99 € 3,50 € Bezeichnung empf. VK-Preis / 
Gebinde inkl. 7 % MwSt.

Grundpreis/1 kg
inkl. 7 % MwSt.

Kraut & Rüben Mineral 15kg 39,99 € 2,67 € #### Lecksteinnatur 10kg   * 5,10 € 0,51 €

Kraut & Rüben Mineral 4kg 19,99 € 5,00 € #### Mineralblock 10kg 11,49 € 1,15 €

Kraut & Rüben Strukturmüsli 15kg 19,99 € 1,33 € #### MineraleimerPlus 25kg 21,99 € 0,88 €

Leichter Mix 20kg 16,99 € 0,85 € #### Vitablock 10kg 13,99 € 1,40 €

Mash Rapid 15kg 18,99 € 1,27 €

Mash Rapid 2kg 5,99 € 3,00 €

Mineralcobs 3kg 10,50 € 3,50 €

Senior Pferd 20kg 22,99 € 1,15 €

Senior Pferd 15kg 17,99 € 1,20 €

Sport Plus 15kg 18,99 € 1,27 €

Wald & Wiese 15kg 19,99 € 1,33 €

Josera petfood GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach • Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

Empfohlene Verkaufspreise
Hunde,- Katzen- & Pferdefutter

für Deutschland  -  inkl. 7 % MwSt. -  gültig ab 01.04.2021

*  Dieses Produkt kann in der ökologischen/biologischen Produktion 
    gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 834/2007  und (EG) 889/2008 
    verwendet werden. Kontrolliert durch DE-Öko-006-Kontrollstelle. 

PFERDEFUTTER LECKERLI

LECKSTEINE



Empfohlene Verkaufspreise
Hunde,- Katzen- & Pferdefutter
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